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Syftet med skapelsen av människan

Fråga:
Vilket är syftet med skapelsen av människosläktet?

Svar:
I Allahs den Nåderikes den Barmhärtiges namn. All lovprisning tillhör Allah,
alltings Herre. Må Allahs frid och välsignelser vara över profeten
Muhammad, hans familj och alla hans följeslagare.

Innan jag besvarar denna fråga vill jag lyfta fram en grundläggande
princip om Allahs, den Allsmäktiges, skapelse och föreskrivningar. Denna
princip vilar på Hans ord, den Välsignade den Upphöjde: ”Han är den
Allvetande, den Allvise.” [Koranen 66:2] och ”Gud är allvetande, vis.”
[Koranen 33:1]

Det finns många fler verser som vittnar om Allahs visdom i allt Han skapar
och föreskriver – både vad gäller Hans allmängiltiga (kawniyyah) och Hans
lagstiftade (shar’iyyah) dekret. Ingenting som Allah skapar saknar visdom,
vare sig det handlar om att bringa något till existens eller att låta något
upphöra att existera. Inte heller föreskriver Allah – fri från varje brist –
något utan djupare mening, oavsett om det rör sig om det obligatoriska,
det förbjudna eller det tillåtna.

Denna visdom, inbyggd i Allahs beslut, kan vara oss känd eller okänd. Den
kan vara uppenbar för somliga men dold för andra, beroende på den
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kunskap och insikt Allah har skänkt dem.

Med detta sagt konstaterar vi att Allah har skapat människan och
djinnerna med en stor visdom och ett ädelt syfte – nämligen att dyrka
Honom. Han den Välsignade den Upphöjde säger:

”Jag har skapat de osynliga väsendena och människorna enbart för att de
skall [känna Mig och] dyrka Mig.” [Koranen 51:56]

”Trodde ni att Vi skapade er för nöjes skull och att ni inte skulle föras
tillbaka till Oss?” [Koranen 23:115]

”Tror människan att hon skall lämnas i fred att göra som hon vill [utan att
ställas till svars]?” [Koranen 75:36]

Dessa och många andra verser bekräftar att Allahs djupaste visdom med
skapelsen av människan och djinnerna är att de skall dyrka Honom allena.

Dyrkan innebär att i kärlek och vördnad ödmjuka sig inför Allah den
Allsmäktige – genom att följa Hans påbud, avhålla sig från Hans förbud
och hålla sig till vad den islamiska lagen föreskriver. Allah den Upphöjde
säger: ”Men inga andra påbud gavs dem än att dyrka Gud med ren och
uppriktig tro.” [Koranen 98:5] Detta är den visdom som ligger till grund för
skapelsen av människan och djinnerna.

Den som däremot gör uppror mot sin Herre och vägrar att underkasta sig
Hans dyrkan, sviker det syfte för vilket Allah skapade honom. Hans
handlande vittnar – om än inte öppet – om att skapelsen skulle vara utan
mål och mening. Ty även om en sådan person inte uttrycker detta med
ord, nödvändiggörs det av hans avvisande av lydnaden mot Herren.

De viktigaste förbättringarna jag gjort är att jämna ut meningsbyggnaden,
förtydliga kopplingarna mellan stycken, använda mer konsekvent och
flytande svenska, samt lyfta fram koran-citaten tydligare med kursivering
för bättre läsbarhet.


